
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 59 del 08-09-2020 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 59 DEL 08-09-2020 REG.GENERALE N.75 

OGGETTO: Approvazione lista di carico TARI  2020 e affidamento 
servizio di stampa - imbustamento - postalizzazione avvisi 
di pagamento in acconto e saldo alla Ditta SIEL di Fermo 

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di settembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 24/07/2020 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario Armonizzato 2020/2022 e il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 
2020/2022 con i relativi allegati; 

Visto l’art. 1 commi 641-668 della Legge n. 147 del 27/12/2013 (legge di 
stabilità 2014) e s.m.i, che istituiva nell’ambito dell’Imposta Unica Comunale 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 59 del 08-09-2020 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

(IUC), la componente “Tari” diretta alla copertura dei costi relativi al servizio di 
gestione dei rifiuti, in particolare stabilendo condizioni, modalità e obblighi 
strumentali per la sua applicazione; 

Preso Atto dell’art. 1, commi 738 e 780 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 
(Legge Finanziaria 2020) che, a decorrere dal 1° gennaio 2020, abrogano il 
comma 639 nonché i commi successivi dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 
2013, n. 147, concernenti l’istituzione e la disciplina dell’imposta comunale 
unica (IUC), limitatamente alle disposizioni riguardanti la disciplina dell’IMU e 
della TASI, mentre restano ferme le disposizioni che disciplinano la TARI; 

Rilevato che anche per l’anno 2020 è confermata l’aliquota del tributo 
provinciale in materia ambientale per l’esercizio delle funzioni di tutela, 
protezione ed igiene dell’ambiente (TEFA) nella misura del 5%; 

Visto il Nuovo Regolamento della Tassa Rifiuti Solidi Urbani approvato 
Delibera di C.C. n.9 del 24/07/2020; 

Dato atto che il competente Ufficio Tributi ha provveduto ad elaborare l’elenco 
degli avvisi di pagamento per la TARI Anno 2020, in base alle risultanze della 
banca dati dei contribuenti in dotazione all’ufficio, sulla base delle vigenti tariffe 
approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 24/07/2020; 

Considerato inoltre che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
24/07/2020, sono state fissate le scadenze per il versamento del tributo in N.2 
rate in acconto e saldo cosi come di seguito specificate: 

- Acconto (50%) – 31 Ottobre 2020; 

- Saldo (50%) – 30 Gennaio 2021 

Visto che il suddetto ruolo TARI 2020, come per gli anni precedenti, è stato 
elaborato dall'ufficio tributi, con il supporto della ditta SIEL srl di Fermo, e 
presenta le seguenti risultanze finali: - TARI – Utenze n. 303 - Fatture n.181 - 
Importo netto = € 51.248,95 Addizionale provinciale 5%  =  €  2.562,45; 
 
Visto il preventivo, presentato dalla Ditta SIEL di Fermo SRl – Via Medaglie 
D’Oro n.12- 63900 FERMO- P.I. n. 01565050448, relativo all’attività di stampa, 
imbustamento e spedizione degli avvisi di pagamento con F24 precompilati, per 
un importo complessivo di € 1,25 IVA inclusa e tenuto conto che la stessa ditta 
è incaricata del servizio di assistenza e manutenzione del software applicativo 
per l’ufficio tributi; 
 
Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con deliberazione di C.C. n°. 12 del 08/07/2008 così come modificato 
con Atto di C.C.  n.15 del 01/08/2014 ed in particolare: 
-l’art.14 che annovera nell’elenco dei servizi in economia anche la fornitura in 
oggetto; 
-l’art. 17 comma 1 lettera c) che testualmente recita: “per importi inferiori a 
quarantamila euro: il responsabile del servizio provvede direttamente e sotto la 
sua responsabilità, a concludere gli opportuni accordi con ditte idonee per 
l’affidamento delle forniture, prima di procedere alla stipula dei predetti accordi il 
funzionario responsabile avrà cura, di norma, di richiedere preventivi di spesa a 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 59 del 08-09-2020 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

più ditte idonee e, comunque, di compiere le opportune indagini di mercato atte 
a valutare la congruità dei prezzi praticati."; 

 
Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.  Legislativo 50/2016, il quale prevede 
per i servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Servizio; 
 
Ritenuto di procedere, in virtu’ di quanto sopra e considerata l’offerta 
economica, congrua all’affidamento dell’attività di stampa, imbustamento e 
spedizione degli avvisi di pagamento con F24 precompilati, per un importo 
complessivo di circa € 250,00 IVA compresa, determinato sulla base di un 
numero di 181 avvisi e di numero 362 F24; 
 
Considerato che l’affidamento ha il seguente CIG: Z4E2E35233; 

Visti 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 l’art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. La premessa è parte integrante del presente atto. 

2. Di stabilire che la TARI 2020 sarà versata, mantenendo la previsione 
regolamentare delle 2 RATE e disporre le scadenze nel modo 
seguente:  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 59 del 08-09-2020 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

● Acconto (50%) – 31 Ottobre 2020; 

● Saldo (50%) – 30 Gennaio 2021 

 
3. Di approvare il Ruolo TARI Anno 2020 per un importo complessivo di 

€ 54.101,00 comprensivo dell’Addizionale Provinciale (TEFA) al 5% 
pari ad € 2.562,45 e delle spese; 
 

4. Di introitare l’ammontare complessivo del Ruolo TARI Anno 2020 al 
Codice di Bilancio 1.01.01.51.000(ex Cap. 57) del Bilancio 2020/2022 
– Esercizio finanziario 2020. 

 
5. Di affidare, per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.  Legislativo 50/2016, alla Ditta SIEL di 
Fermo SRl – Via Medaglie D’Oro n.12- 63900 FERMO- P.I. n. 
01565050448, il servizio relativo all’attività di stampa, imbustamento 
e spedizione degli avvisi di pagamento con F24 precompilati; 

 
6. Di impegnare la somma di circa € 250,00 IVA compresa a favore 

della Ditta SIEL di Fermo SRl – Via Medaglie D’Oro n.12- 63900 
FERMO- P.I. n. 01565050448, con imputazione al Codice di Bilancio 
01.02- 1.03.02.16.002 (ex Cap. 83) del Bilancio 2020/2022 – 
Esercizio finanziario 2020; 

 
7.  Di dare atto che, per le finalità di cui alla legge n.50/2016, il codice 

C.I.G. è il seguente Z4E2E35233; 
 

8.  Di dare atto che per la liquidazione della stessa si provvederà previa 
presentazione di regolare fattura dell’importo suindicato; 

 
9. Di demandare all'Ufficio Ragioneria l'ordine di effettuare la 

liquidazione previo riscontro della regolarità delle fatture presentate. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 59 del 08-09-2020 
- pag. 5 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 15-09-2020 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 15-09-2020 

Camporotondo di Fiastrone li 15-09-2020 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 59 del 08-09-2020 
- pag. 6 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 15-09-2020 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 15-09-20 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


